
 

 

                                       

MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 

                      310130  Arad, B-dul Revolutiei nr. 77,   P.O. BOX 2/158 AR 
Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070 

http://www.uav.ro; e-mail: rectorat@uav.ro 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

 

Page 1 of 4 

 

 

 
Decizia nr. 1170 din 04 noiembrie 2024 

 
 

Rectorul Universităţii “Aurel Vlaicu” din Arad, Conf.univ.dr. Teodor-Florin CILAN, având 

în vedere: 

- Prevederile Legii învățământului superior nr. 199/2023, cu modificările și completările ulterioare, 

- Adresa Facultății de Științe ale Educației, Psihologie și Asistență Socială nr. 1406/17.10.2024, depusă la 

registratura UAV cu nr. 9119/22.10.2024, 

- Hotărârea Senatului UAV nr. 336 din 04 noiembrie 2024, 

- Art.68, din Carta Universităţii „Aurel Vlaicu” din Arad, 

În baza atribuţiilor ce revin Rectorului numit prin Ordinul Ministrului Educaţiei nr. 

4304/22.04.2024, 

DECIDE: 

 

Articol unic. Se aprobă numește componența comisiilor pentru finalizarea studiilor la programele de licență 

și master din cadrul Facultății de Științe ale Educației, Psihologie și Asistență Socială, conform anexei. 

 

Prezenta decizie a fost întocmită în 3 exemplare originale și se comunică după cum urmează: 

 Compartimentului Juridic, online; 

 Biroului Cabinet Rector, în original; 

 Secretarului Şef al UAV, în original; 

 Direcției general-administrative, online, care va transmite serviciilor din subordine;  

 Departamentului pentru Asigurarea și Îmbunătățirea Calității, online; 

 Facultății de Științe ale Educației, Psihologie și Asistență Socială, original. 

 

RECTOR, 

Conf.univ.dr. Teodor-Florin CILAN 

 

 

Aviz legalitate,                                        Întocmit, 

                                        Zorina BARNA 

  

http://www.uav-arad.go.ro/


 

 

                                       

MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 

                      310130  Arad, B-dul Revolutiei nr. 77,   P.O. BOX 2/158 AR 
Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070 

http://www.uav.ro; e-mail: rectorat@uav.ro 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

 

Page 2 of 4 

 

Anexa Deciziei nr. 1170 din 04 noiembrie 2024 

 

Comisiile pentru examenele de finalizare a studiilor la programele de licență și master din cadrul 

Facultății de Științe ale Educației Psihologie și Asistență Socială 

 

Pedagogia învăţământului primar şi preşcolar – Program de studii de Licenţă 

Comisia 1: 

Preşedinte: prof.univ.dr. Alina-Felicia ROMAN 

Membri:       conf.univ.dr. Sonia-Carmen IGNAT 

                    conf.univ.dr. Dana-Eugenia DUGHI 

  lect.univ.dr. Diana-Adela REDEŞ 

Secretar:      asist.univ.drd. Denisa-Ramona CHASCIAR 

 

Comisia 2: 

Preşedinte:   conf.univ.dr. Anca-Manuela EGERĂU 

Membri:      conf.univ.dr. Cornelia-Evelina BALAŞ 

                    conf.univ.dr. Tiberiu-Sandu DUGHI 

                  lect.univ.dr. Henrietta TORKOŞ 

Secretar:      asist.univ.drd. Doina-Florica ŢIFREA 

Membri supleanţi Comisie Pedagogia Învăţământului Primar şi Preşcolar: 

   conf.univ.dr. Alina COSTIN 

   conf.univ.dr. Gabriela Sorina VANCU 

   lect.univ.dr. Mioara-Maria LAZĂR 

    asist.univ.drd. Gavril RAD 

 

Psihopedagogie specială – Program de studii de Licenţă 

Comisia:  

Preşedinte:   conf.univ.dr. Ovidiu-Florin TODERICI 

Membri:       prof.univ.dr. Alina-Felicia ROMAN 

                     conf.univ.dr. Anca-Manuela EGERĂU 

                     lect.univ.dr. Mioara-Maria LAZĂR 

           lect.univ.dr. Editha-Margareta COŞARBĂ 

Secretar:     asist.univ.dr. Rucsandra HOSSU 

Membri supleanţi Comisie Psihopedagogie specială: 

   conf.univ.dr. Cornelia-Evelina BALAŞ 

   conf.univ.dr. Sonia-Carmen IGNAT       

   lect.univ.dr. Henrietta TORKOŞ 

   lect.univ.dr. Roxana CHIŞ 

                       

Psihologie – Program de studii de Licenţă 

Comisia: 

Preşedinte:   conf.univ.dr. Sonia-Carmen IGNAT  

Membri:       conf.univ.dr. Dana-Veronica RAD 

           conf.univ.dr. Tiberiu-Sandu DUGHI 

           conf.univ.dr. Gabriela-Sorina VANCU 

                     lect.univ.dr. Edgar DEMETER 

Secretar: asist.univ.drd. Cătălin-Iulian DRĂGAN 

Membri supleanţi Comisie Psihologie: 

   prof.univ.dr. Alina-Felicia ROMAN 

   conf.univ.dr. Alina COSTIN 

http://www.uav-arad.go.ro/


 

 

                                       

MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 

                      310130  Arad, B-dul Revolutiei nr. 77,   P.O. BOX 2/158 AR 
Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070 

http://www.uav.ro; e-mail: rectorat@uav.ro 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

 

Page 3 of 4 

 

   lect.univ.dr. Mioara-Maria LAZĂR 

   asist.univ.drd. Gavril RAD 

                             

Asistenţă socială – Program de studii de Licenţă 

Comisia: 

Preşedinte:   conf.univ.dr. Alina COSTIN 

Membri:       prof.univ.dr. Remus RUNCAN 

                     prof.univ.dr. Mihaela-Florentina GAVRILĂ-ARDELEAN 

                     prof.univ.dr. Maria-Alina BREAZ 

           conf.univ.dr. Liliana-Renate BRAN 

Secretar:       asist.univ.drd. Gavril RAD 

Membri supleanţi Comisie Asistență Socială: 

   conf.univ.dr. Tiberiu-Sandu DUGHI 

   conf.univ.dr. Sonia-Carmen IGNAT      

   conf.univ.dr. Regis ROMAN 

   lect.univ.dr. Henrietta TORKOŞ 

                             

Servicii de Asistenţă socială – Program de studii de Master 

Comisia: 

Preşedinte:  prof.univ.dr. Mihaela-Florentina GAVRILĂ-ARDELEAN 

Membri:     prof.univ.dr. Maria-Alina BREAZ 

                  conf.univ.dr. Ovidiu-Florin TODERICI 

                  conf.univ.dr. Alina COSTIN 

Secretar:    lect.univ.dr. Edgar DEMETER 

Membri supleanţi Comisie Servicii de Asistenţă socială: 

   prof.univ.dr. Alina-Felicia ROMAN 

   conf.univ.dr. Sonia IGNAT 

   conf.univ.dr. Dana-Veronica RAD 

   lect.univ.dr. Henrietta TORKOŞ 

 

Pedagogie interactivă – Program de studii de Master 

Comisia: 

Preşedinte:   prof.univ.dr. Alina-Felicia ROMAN 

Membri:      conf.univ.dr. Anca-Manuela EGERĂU 

                    conf.univ.dr. Cornelia-Evelina BALAŞ 

                    conf.univ.dr. Dana-Veronica RAD 

                    conf.univ.dr. Dana-Eugenia DUGHI 

Secretar:      lect.univ.dr. Diana-Adela REDEŞ 

        

Politici şi strategii ale formării competenţelor pentru cariera didactică – Program de  studii de Master 

Comisia: 

Preşedinte:   conf.univ.dr. Cornelia-Evelina BALAŞ 

Membri:       prof.univ.dr. Alina-Felicia ROMAN 

         conf.univ.dr. Anca-Manuela EGERĂU 

                     conf.univ.dr. Ovidiu-Florin TODERICI 

                     conf.univ.dr. Alina COSTIN 

Secretar:       lect.univ.dr. Editha-Margareta COŞARBĂ 

 

  

http://www.uav-arad.go.ro/


 

 

                                       

MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 

                      310130  Arad, B-dul Revolutiei nr. 77,   P.O. BOX 2/158 AR 
Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070 

http://www.uav.ro; e-mail: rectorat@uav.ro 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

 

Page 4 of 4 

 

Psihopedagogia educaţiei timpurii şi a şcolarităţii mici – Program de studii de Master 

Comisia: 

Preşedinte:   conf.univ.dr. Anca-Manuela EGERĂU 

Membri:      prof.univ.dr. Alina-Felicia ROMAN 

                    conf.univ.dr. Cornelia-Evelina BALAŞ 

          conf.univ.dr. Tiberiu-Sandu DUGHI 

                    conf.univ.dr. Sonia IGNAT 

Secretar:      lect.univ.dr. Henrietta TORKOŞ 

Membri supleanţi Comisie domeniul Ştiinţe ale Educaţiei: 

   conf.univ.dr. Regis ROMAN 

   conf.univ.dr. Gabriela-Sorina VANCU 

   lect.univ.dr. Mioara-Maria LAZĂR 

   lect.univ.dr. Roxana CHIŞ 

 

Consiliere şi evaluare psihologică – Program de studii de Master 

Comisia: 

Preşedinte:  conf.univ.dr. Tiberiu-Sandu DUGHI 

Membri:       conf.univ.dr. Dana-Veronica RAD 

                    conf.univ.dr. Sonia-Carmen IGNAT 

                    conf.univ.dr. Gabriela-Sorina VANCU 

                     conf.univ.dr. Ovidiu-Florin TODERICI  

Secretar:       lect.univ.dr. Roxana CHIŞ 

Membri supleanţi Comisie Consiliere şi evaluare psihologică: 

   conf.univ.dr. Anca-Manuela EGERĂU 

   conf.univ.dr. Alina COSTIN 

   conf.univ.dr. Regis ROMAN 

   asist.univ.dr. Edgar DEMETER 
 

http://www.uav-arad.go.ro/

